
MACAÉ, 9 DE JANEIRO DE 2025 • EDIÇÃO 1125 • ANO V 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0078/2025.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais, e, tendo em 
vista o que consta no Ofício Digital 001/2025 - CMDDCA;

R E S O L V E
1 - Nomear o cidadão ANTÔNIO SANTOS BRITO BARRETO, CPF 057.093.027-83, 
para exercer o cargo de Conselheiro Tutelar, Símbolo FCT, do Conselho Tutelar I, nos 
períodos de 13/01/2025 até 11/02/2025, de 17/02/2025 até 18/03/2025, de 01/04/2025 
até 30/04/2025, e de 05/05/2025 até 03/06/2025, para atendimento do período de fé-
rias dos Conselheiros Titulares.
 2 – Nomear o cidadão THIAGO OLIVEIRA DA SILVEIRA QUADROS, CPF 094.901.347-
16, para exercer o cargo de Conselheiro Tutelar, Símbolo FCT, do Conselho Tutelar II, 
no período de 10/01/2025 até 08/06/2025, para atendimento do período de férias dos 
Conselheiros Titulares.

3 – Nomear a cidadã LUCIENE FERREIRA FIUZA, CPF 019.552.227-38, para exercer 
o cargo de Conselheiro Tutelar, Símbolo FCT, do Conselho Tutelar III, no período de 
13/01/2025 até 11/02/2025, para atendimento do período de férias dos Conselheiros 
Titulares. 

GABINETE DO PREFEITO, em 08 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0079/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais e, tendo em 
vista o que consta no requerimento protocolado sob o n.º 000452/2024 - SEI;

R E S O L V E autorizar a cessão do(a) Servidor(a) Municipal ISABELA LIMA EMMA-
NUEL, Médico Socorrista I-A, matrícula 46.110, para a Prefeitura Municipal de Campos 
dos Goytacazes, com ônus para aquela Prefeitura, com fundamento no inciso I, do art. 
85 da Lei Complementar 011/98, a contar de 1º de janeiro de 2025.
 

GABINETE DO PREFEITO, em 08 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0080/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E designar o servidor JÚLIO CÉSAR VIANA CARLOS, matrícula 042.798 
- PMM, para exercer a função de Diretor Previdenciário, Símbolo GFS-I, do Instituto 
de Previdência dos Servidores do Município de Macaé - MACAEPREV, a contar de 1º 
de janeiro 2025.

GABINETE DO PREFEITO, em 08 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 0081/2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E
1 - Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a função respectiva, 
no Símbolo correspondente, da Secretaria Municipal Adjunta de Licitações e Contra-
tos, a contar de 1º de janeiro de 2025.

NOME / MATRÍCULA	FUNÇÃO / SÍMBOLO
Lucas Mariano Vieira – 027.137	 Agente de Contratação / GFS-I
Rosângela Teixeira Pedra – 029.428	 Agente de Contratação / GFS-I
Marina Maria Teixeira da Silva – 046.615	 Agente de Contratação / GFS-I
Vera Lucia Moço Machado de Souza – 044.132	 Assessor Executivo / GFS-I
Maíra Tavares Torres – 022.689	 Membro da Equipe de Apoio ao Agente de Contrata-
ção / GFS-II
Guirlayne Gigliane de Lima – 038.407	 Membro da Equipe de Apoio ao Agente 
de Contratação / GFS-II
Fabrício Toledo Fernandes - 4.452 Cmm	 Assessor Especial / GFS-II
Carlos de Souza Bazilio – 003.669	 Assessor Administrativo / GFS-III

2 - Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a função gratificada 
respectiva, no Símbolo correspondente, na Secretaria Municipal Adjunta de Licitações 
e Contratos, a contar de 1º de janeiro de 2025.

NOME / MATRÍCULA			  FUNÇÃO / SÍMBOLO
Karuliny Certório Klayn – 038.630	 Diretor / FGS-A
Vinícius Leão Silva da Conceição – 027.489	 Diretor / FGS-A
Deivid Lindson Gomes Santoro – 028.147	 Diretor / FGS-A
Marcella Horsay Costa – 640.715		 Diretor / FGS-A
Ana Carolinne Bento de Oliveira – 044.565	 Diretor / FGS-A
Cleber Nunes Ribeiro Filho – 042.781	 Gerente / FGS-B
Melina Pacheco de Brito Fernandes – 029.433	 Gerente / FGS-B
Rafaella Sancho Siqueira de Souza – 027.429	 Gerente / FGS-B
Natalia Vieira Alves De Oliveira – 038.584	 Gerente / FGS-B
Mônica Pinto De Barros – 640.717	 Gerente / FGS-B

3 - Nomear os cidadãos abaixo relacionados, para exercerem o respectivo cargo em 
comissão, no Símbolo correspondente, da Secretaria Municipal Adjunta de Licitações 
e Contratos, a contar de 1º de janeiro de 2025.

NOME / CPF			   CARGO / SÍMBOLO
André Luis Xavier Marins - 017.685.257-30	 Assessor Especial / CC-II
Daniella Fajardo Neder Santarém – 030.850.846-73	Membro da Equipe de Apoio ao Agente 
de Contratação / CC-II
Sandra Emília Tomaz Santos - 074.833.757-10	 Membro da Equipe de Apoio ao Agente 
de Contratação / CC-II
Livianny Machado Mello - 142.293.417-92	 Assessor Administrativo / CC-III
Carina da Silva Pereira - 094.149.737-29	 Assessor Administrativo / CC-III

GABINETE DO PREFEITO, em 08 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N.º 0082/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais;

R E S O L V E designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem a função 
respectiva, no Símbolo correspondente, do Fundo Municipal de Habitação de Interesse 
Social, a contar de 1º de janeiro de 2025.

NOME / MATRÍCULA			  FUNÇÃO / SÍMBOLO
Vagno Gonçalves de Araújo – 640.769	 Assessor Administrativo / GFS-III
José Cláudio Machado da Luz – 027.337	 Chefe de Tesouraria / GFS-III

GABINETE DO PREFEITO, em 08 de janeiro de 2025.

WELBERTH PORTO DE REZENDE
PREFEITO

patric
Destacar

patric
Destacar


